令和６年度

保護者の皆様

松阪市立飯高中学校

                            校 長  田川 敏和

南海トラフ地震臨時情報発令時及び地震発生時の登下校及び授業実施について

 平素は本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、今後、南海トラフ地震等の発生が心配されます。登下校や授業については、下記のように対応

しますので、ご理解くださいますようお願いします。

記

○ 南海トラフ地震臨時情報（巨大地震警戒）が発令

（１）登校前（在宅中）・・・自宅待機（休校）生徒は登校させないでください。

（２）生徒が登下校中・・・通学路の安全を確認し、帰宅させます。

          判断に困ったときは、学校に向かわせます。

     教職員引率のもとに帰宅、または保護者に連絡の上、引き渡します。

  （３）登校後（在校中）・・・授業等を中止し、速やかに帰宅させます。

   ※その後の対応については学校よりメールで連絡します。

○ 南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）が発令

     注意対応をとりながら学校活動を継続します。

地域の被害状況、地震関連情報により、学校よりメールで対応の連絡をします。

○ 予知なく巨大地震が発生したとき

（１）登校前（在宅中）・・・自宅待機（休校）生徒は登校させないでください。

（２）生徒が登下校中・・・通学路の安全を確認し、帰宅させます。

          学校に近いとき、判断に困ったときは、学校に向かわせます。原則として保護者に連絡の

上、引き渡します。

（３）登校後（在校中）

生徒を避難させ、生徒の安全を確認した後、保護者に連絡を取るとともに教育委員会と協

議し、原則として保護者の迎えのもとで直接引き渡します。

松阪市立飯高中学校

 ＴＥＬ 0598-46-0004